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ogsaa den indbyrdes Afstand mellem dem er noget større end det kan anses hensigtmatssigt Linien
agtes derfor omhygget, ved hvilken Leilighed tillige en stor Del mindre gode Jsolatorer ogsaa paa
denne Lune bør erstattes med nye-

ea. 4. Efterat der er truffet endelig Bestemmelse om Opsøreler af et nyt Raadhus i
Odense, har Byraadet sammesteds andraget om, at Telegrafstationen flyttes over i den nye Raad-
husbygning, i hvilken der i saa Fald vilde blive indrettet hertil passende Lokaler, som for en billig
Leie vilde kunne overdrages Telegrafvæfenet. Da Telegrafstationen i, bemeldte Kjobstad for Tiden
befinder sig i et i flere Henseender lidet heldigt leiet Lokale, hvis Bevarelse for Telegrafvæsenets
Brug dertil maa anses som usikker, hvorom nærmere kan henvises til Skrivelse herfra til Folkethin-
gets Finantsudvalg as 27de Febr. 1879, Folkethingstidenden for 1878——79. Tillag B. Sp. 189
og 190, er der af Indenrigsministeriet forbandlet med Vyraadet om Sagen og det er derefter kom-
’met til en Overenskomst om Leiemaalet af de for Telegrafstationen bestemte Lokaler i den nye Byg-
ning, der dog først i 1882 kan ventes at ville blive stillede til Telegrafvcefenets Raadighed. Det
vil imidlertid blive nødvendigt paa en Strækning af 1,600 Fod at føre henved 28 Ledningeri
underjordiske Rør til de nye Stationslokaler og det maa anses hensigtsmæssigt at lade denne Del
af de ved Stationens Flytning fornødne Liniearbeider udføre allerede i det kommende Finantsaar,
medens de øvrige mindre bekostelige og ikke saa langvarige Arbeider, der navnlig ville komme til at
bestaa i Flytningen af nogle Overjordsledninger, kunne udsættes til det følgende Aar.

ea. 5. Med Hensyn til dette Arbeide kan i det Væsentlige anføres det Samme som alt
anført under Nr. 3, hvorhos der ved de herommeldte Linier er den Ulempe tilstede, at de ere an-

bragte paa den østlige Side af Veien, hvor de i høi Grad ere udsatte for at forulempes af Træerne,
der af Vinden drives over mod Ledningerne. Det har oftere været Tilfældet, at Ledningerne paa
disse Steder have lidt de største Ødelæggelser ved nedfaldende Grene, navnlig naar stærkt Jsslag
indtræffer, og de agtes derfor flyttede til den vestlige Side af Veien, hvor Trævæxten lettere kan

holdes fjernet fra dem. « '

ad. 6. Efterat der af Folkethingets Finantsudvalg ved Behandlingen af Finantslovforsla-
get for 1880—81 var stillet Forslag om Oprettelsen af en Telegrafledning til Asaa, laa det nær

tillige at imødekomme et fra Beboere iHjallerup til Indenrigsministeriet indkommet Andr-agende
om Oprettelsen af en Telegrafstation sammesteds, idet denne By berørtes af den ommeldte nye Led-
ning. Da Forholdene paa Stedet iøvrigt talte for Oprettelsen as en saadan Station, som, naar

det skete samtidig med Anlæget af den nye Ledning, kunde ske meget billigt, stillede Inden
rigsministeten et herpaa rettet Ændrigsforslag til Finantslovens 3die Behandling, se Skri-
velse til Finantsudvalget af 13de Februar 1880 i Folkethingstidenden for 1879——80 Til-
læg B Sp. 523—24» Dette Forslag vandt imidlertid ikke Flertal for sig i Thinget, som de
maa antages væsentligst fordi andre ligesaa berettigede Fordringer om Oprettelse af nye Sta
tioner og navnlig Andragendet om Overtagelsen af Stationen i Thuro ellers ogsaa mentes at burde
efterkommes, se Folkethingstidenden for 1879——80 Sp. 3,606. Da der imidlertid paa det fore-
liggende Finantslovforslag er optaget nye Statstelegrafstationer, hvoriblandt Thurø, hvorom nedenfor,
har man paany optaget Forslaget om Oprettelsen af en Station i Hjallerup, idet man til nærmere

Begrundelse heraf iøvrigt skal henvise til Ministeriets fornævnte Skrivelse af 13de Februar d. A. Kun
skal det bemærkes, at Oprettelsen af denne Station nu, efterat Anlæget af Asaa-Ledningen er tilendebragt,
vil medføre en noget større Bekostning end tidligere anslaaet, idet Jngenioren og Arbeidere paany
maa sendes til Stedet, samt at det derhos, som ved alle Stationer med ringere Korrefpondanee,
maa anses ønskeligt, at den eventuelle Station forsynes med et Vækkerapparat, hvorved Udgiften for-
øges med et Beløb af 100 Kr. Som Følge heraf fremtræder den paa denne Konto til Oprettels en

af Hjallerup Station paaregnede Udgist med 500 Kr. høiere end det Beløb, hvortil Udgiften var

anslaaet i den ovennævnte Skrivelse til Finantsudvalget.

ad. 7. Som bekjendt er det nye Fyrtaarn paa Skagens Reo, hvor der er etableret en

Telegrasftation, beliggende ea. IJ2 Mil fra Midten af Skagen By, og da Veien til Fyret derhos til

sine Tider kan være vanskelig at passere, vil det ofte kunne være forbundet med store Vanskeligheder
for Byens Beboere at benytte Telegrasen. For Fiskeriets Skyld, navnlig for Fistens Aftenele


